鳥栖市投げ込み資料

報道機関各位

発信日 令和6年5月21日 担当者名 船津　亜月

担当課 総合政策課 電話番号 85-3511

添付資料

関連サイト

子育て応援寄附金をいただきます

「まち・ひと・しごと創生に関する連携協定」に基づく佐賀東信用組合からの寄附申出

　平成28年11月に締結した「まち・ひと・しごと創生」に向けた包括連携協定に

基づき、佐賀東信用組合より「とうしんカルガモ定期預金」による寄附の申出を

いただきましたので、下記のとおり贈呈式を開催します。

●日時　５月27日（月）11時30分～12時00分

●場所　鳥栖市役所　市長応接室

●寄附金額　18,000円

●寄附の概要

　地域の子育て支援を目的として、佐賀東信用組合が、「まち・ひと・しごと創

生に関する連携協定」を締結している県内市町（５市４町）に対し、「とうしん

カルガモ定期預金」契約額に応じた金額を寄附されるものです。

　寄附金は、契約総額の0.05％（最高50万円）が、各市町に居住する契約者の契

約額割合に応じて配分されます。

事業内容